



# JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD

Kancelář hejtmána  
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru

---

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967  
e-mail: [jedlicka@kraj-jihocesky.cz](mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz), [www.kraj-jihocesky.cz](http://www.kraj-jihocesky.cz)

V Českých Budějovicích dne 23. července 2007  
Č.j. KUJCK24272/2007/KHEJ

Vyřizuje: Mgr. Linda Hanzlíková  
Tlf.: 386 720 225

Věc: **Odpoověď na žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane Podlaho,

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., ze dne 16.července 2007 týkající se poskytnutí rozhodnutí ve věci stížnosti na neoprávněné vydávání periodické tiskoviny „Předvolebník“ ve Vodňanech Vám sdělujeme následující.

Upozorňujeme Vás, že nejste účastníkem řízení podle odst. 1 §27 zák. 500/2004 Sb. správního řádu, neboť na Vaši osobu se nevztahuje žádné z ustanovení výše uvedeného §27 správního řádu:

- 1) „Účastníky řízení (dále jen „účastník“) jsou
  - a) v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu;
  - b) v řízení z moci úřední z moci úřední dotčené osoby, jimž má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo anebo povinnost nebo prohlásit, že právo nebo povinnost mají anebo nemají.
- 2) Účastníky jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech.
- 3) Účastníky jsou rovněž osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, mají postavení účastníků podle odstavce 2, ledaže jim má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo anebo povinnost nebo prohlásit, že právo nebo povinnost mají anebo nemají; v tom případě mají postavení účastníků podle odstavce 1.“

V příloze Vám posíláme kopie pěti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci porušení §7, odst. 2, §8, odst. 1 a 2 a §9 odst. 1 tiskového zákona.

S pozdravem